[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR MARIANO BARROS
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2021

Requeiro a Mesa, após ouvido o Plenário, na forma Regimental, que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito, Marcones Sá, ao Secretário de Obras Sr. Michael Kenneth e ao Secretário de Serviços Públicos, Mac Passos, que seja verificado e feito os devidos reparos do piso, troca de refletores para refletores LED, troca das traves e conserto do alambrado, bem como a limpeza e desmatamento do parquinho do bairro Santo Antônio (Barriguda).

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz importante, tendo em vista que a quadra em tela, é rodeada por casas e moradores que constantemente são atingidos por bolas daqueles que praticam esportes, além dos transeuntes que por lá passam. Ademais, não apenas para segurança e tranquilidade dos que estão fora da quadra, mas também para garantir melhor condições dos usuários da quadra, limitando o espaço para que as atividades esportivas fluam ininterruptamente, pois constantemente são interrompidas para buscar bolas ou outros objetos utilizados para o esporte que saem para distante do espaço de jogo.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação.

Salgueiro, 12 de abril de 2021
                                            Atenciosamente,
[image: Texto, Carta

Descrição gerada automaticamente]

_______________________________
MARIANO BARROS –– PDT
Vereador

[image: Pessoas em quadra de tênis

Descrição gerada automaticamente][image: Homem em quadra de tênis

Descrição gerada automaticamente][image: Campo de terra

Descrição gerada automaticamente com confiança média][image: Gramado com árvores ao fundo

Descrição gerada automaticamente][image: Campo gramado com cerca ao fundo

Descrição gerada automaticamente com confiança média][image: Banco de madeira na rua

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.png
L c%iﬁ / i: —
0 BARROS — PDT

Vereador

image2.jpeg

image3.jpeg

image8.jpeg

image9.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.